1

平成１４年３月１日

関 係 各 位

東京都新宿区四谷一丁目 2番 8号

高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表取締役社長   山村秀彦

（登録銘柄コード・２６７６）

問い合わせ先
取 締 役
経営システム本部長 赤堀寛人
経営企画室    村田俊次

電話 ０３－３３５５－１１８９

機構改革及び人事異動のお知らせ

平成１4年３月１日開催の当社取締役会決議により、平成１４年４月１日付けをもって、下記のと

おり機構改革及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革の内容

当社は、事業競争力強化と収益体質強化を図ってまいりましたが、今後の経営環境に向け

て、市場ニーズに密着したソリューションを核とする事業展開を一層推進するとともに、事

業・商品・組織・ＩＴ戦略などの経営戦略を強力に推進するため、機構改革を実施いたしま

す（別紙組織図ご参照）。

(1) ソリューションを核とした事業展開を加速するため、営業・技術統合の相乗効果を狙

い、システム機器事業とカストマ・サービス事業を再編成し、市場ニーズに即応できる

体制とする。

①「ネットワークソリューション事業本部」を新設し、システム事業本部情報ネットワ

ーク事業部とカストマ・サービス事業本部情報ネットワーク技術部を統合。それぞ

れ、新設の「ソリューション事業部」「サポート＆サービス事業部」として発足する。

②「セキュリティ事業本部」にカストマ・サービス事業本部セキュリティ技術部を統合

する。

③「メーリングシステム事業部」を新設し、システム事業本部メーリングシステム部と

カストマ・サービス事業本部メーリング技術部を統合のうえ、次年度には、分社独

立を図り、同事業部が強みとする商品の市場優位性と商品のカスタマイズ技術力を

活かし、短期間での業界トップを目指す。

④「カストマ・サービス事業本部」及び「システム機器事業本部」は解消する。

店

2

(2)経営戦略を強力に推進するため、スタッフ部門を再編成し、事業・商品・組織・ＩＴ戦

略などの経営戦略に関する企画立案業務を集約する。

①「経営戦略室」を新設し、経営企画室の戦略企画立案業務、事業開発室、経営システ

ム本部の情報システム企画立案業務を統合する。

②経営企画室の予算管理・広報・ＩＲ・広告業務等は、経営システム本部に統合する。

③「経営企画室」及び「事業開発室」は解消する。

(3) 営業拠点の効率化として、広島営業所業務を九州営業所に移管し、同営業所を廃止する。

２．人事異動の内容

機構改革に併せて、下記のとおり人事異動を実施いたします。

＜取締役の新職務分担＞                   平成１４年４月１日実施

取締役氏名 新役職 旧役職 備考

山
やま

村
むら

秀
ひで

彦
ひこ

 代表取締役社長 代表取締役社長 変更なし

今
いま

 福
ふく

 邦
くに

 彦
ひこ

 常務：ネットワークソリ
ューション事業本部担
当、メーリングシステム
事業部長

常務：システム事業本部
長

篠
しの

 藤
とう

 恵
しげ

 登
のり

 常務：デバイス事業本部
長

常務：デバイス事業本部
長、事業開発室担当

佐
さ

藤
とう

 昭
あきら

 大阪支店長、支店担当 大阪支店長、支店担当 変更なし

赤
あか

堀
ぼり

寛
ひろ

人
と

 経営システム本部長 経営システム本部長、経
営企画室担当

戸
と

田
だ

秀
ひで

雄
お

 セキュリティ事業本部長
兼同本部セキュリティ事
業部長

セキュリティ事業本部長
兼同本部セキュリティ事
業部長

変更なし

広
ひろ

木
き

邦
くに

昭
あき

 デバイス事業本部産機事
業部長

デバイス事業本部産機事
業部長

変更なし

武
たけ

智
ち

良
よし

泰
やす

 ネットワークソリューシ
ョン事業本部長

カストマ・サービス事業
本部長

＜ご参考：事業部長以上の人事異動＞

事業部長名 新職名 旧職名 備考

岡
おか

 田
だ

 信
しん

次
じ

郎
ろう

 経営戦略室長 事業開発室長

木
きの

下
した

義
よし

夫
お

 ネットワークソリューシ
ョン事業本部次長

カストマ・サービス事業
本部次長兼同本部セキュ
リティ技術部マネジャー

森
もり

田
た

 勉
つとむ

 ネットワークソリューシ
ョン事業本部ソリューシ
ョン事業部長

システム事業本部情報ネ
ットワーク事業部長

杉
すぎ

生
お

純
じゅん

二
じ

 ネットワークソリューシ
ョン事業本部サポート＆
サービス事業部長

カストマ・サービス事業
本部情報ネットワーク技
術部マネジャー

以 上

3

取
締
役
会

監
査
役
会

監
査
役

社
長

経 営 戦 略 室

経 営 シ ス テ ム 本 部

ネットワークソリューション事業本部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

サポート＆サービス事業部

メーリングシステム事業部

セ キ ュ リ テ ィ 事 業 本 部 セ キ ュ リ テ ィ 事 業 部

デ バ イ ス 事 業 本 部

電 子 事 業 部

産 機 事 業 部

大 阪 支 店

名 古 屋 支 店

経
営
会
議

別紙
組織図（2002年4月1日実施）

株
主
総
会